
 
 
 

 

GD-FM-014.  V5 

 
 

 
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO  

 
 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 1262 DE 2021 
 

(                          ) 
 

“Por la cual se resuelve varias solicitudes de inscripción y otorgamiento de la tarjeta 
profesional de diseño industrial” 

 

EL PRESIDENTE DE LA COMISIÓN PROFESIONAL COLOMBIANA DE DISEÑO 
INDUSTRIAL 

 

En ejercicio de sus facultades legales y en especial las que le confiere la Ley 157 de 

1994 y los artículos 2º, 21º y 22º del decreto 264 de 1995 y  

 
CONSIDERANDO: 

 
Que los diseñadores Industriales relacionados en el artículo segundo de esta resolución 

presentaron solicitud de inscripción y otorgamiento de la respectiva tarjeta profesional.   

Que la Comisión Profesional Colombiana de Diseño Industrial, en sesión virtual del día 
08 de octubre de 2021, verificó que los solicitantes reúnen los requisitos contemplados 
en el artículo 32º del Acuerdo 015 de 2014 de la Comisión Profesional Colombiana de 
Diseño Industrial para acceder a la inscripción y el otorgamiento de la tarjeta profesional 
de Diseño Industrial.  
 
 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Autorizar la inscripción, con derecho a ejercer en todo el territorio 

nacional la profesión de Diseñador Industrial a los Diseñadores Industriales que se 

relacionan en el siguiente artículo. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Otorgar la tarjeta profesional de Diseño Industrial a los 
profesionales que se relacionan a continuación: 
 
 

Nº NOMBRES APELLIDOS N° DOCUMENTO 
N° TARJETA 

PROFESIONAL 

1  ANGÉLICA MARÍA CRUZ FORERO 1.098.755.833  1098755833-4684 

2  SUSAN NATHALY SARDIÑAS BETANCUR 52.994.744  52994744-4685 



 
 
 

 

RESOLUCIÓN  NÚMERO 1262__________________de 2021___________ Hoja N°. 2  
 

 

GD-FM-014. V5 

Continuación de la Resolución, “Por la cual se resuelve varias solicitudes de inscripción y otorgamiento 
de la tarjeta profesional de diseño industrial” 

 

3 LISSA JOHANA MARMOLEJO LOZANO 1.115.080.865  1115080865-4686 

4 ANDRÉS CASTRO GIRALDO 1.032.459.517  1032459517-4687 

5 DANIEL MAURICIO RODRÍGUEZ BRICEÑO 1.136.880.443  1136880443-4688 

6 GLORIA JANETH PABÓN YEPES 32.184.975  32184975-4689 

7  KAREN JULIETH NOCUA SUÁREZ 1.094.273.337  1094273337-4690 

8  DANIELA ALEJANDRA VALENZUELA CASTRO 1.032.497.598  1032497598-4691 

9  LAURA MARÍA HENAO VILLEGAS 43.626.334  43626334-4692 

10  JUAN SEBASTIÁN ARIZA RICHARDSON 1.015.439.553  1015439553-4693 

11  DANIELA GARZÓN OSORIO 1.121.923.482  1121923482-4694 

12  MARÍA PAULA  MARÍN PARRA 1.019.115.873  1019115873-4695 

13  HANS RAÚL MALDONADO CASTRO 19.418.654  19418654-4696 

14  JORGE ANDRÉS CELY SAMANIEGO 1.052.407.074  1052407074-4697 

15  MARÍA ISABEL  QUANT CALLEJAS 1.032.500.069  1032500069-4698 

16  PAOLA ALEJANDRA RIESS TRESPALACIOS 1.019.136.217  1019136217-4699 

 
 

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

  

CÚMPLASE. 
 

Dada en Bogotá, D.C., a los 08 de octubre de 2021.  

 

 

 

 

 

PRESIDENTE DE LA COMISIÓN  

AURELIO ENRIQUE MEJÍA MEJÍA 
 
 
 
 
 
 
 
SECRETARIO EJECUTIVO 

CARLOS MANUEL LUNA MALDONADO 
 
 
 
Proyectó: Ivón Carolina Garzón 
Revisó: José Vicente Parra 
Aprobó: Aurelio Enrique Mejía Mejía 


